
Contacto

Teléfono 952589376
Fax 952589306
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 080/2018-CONTR
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2019 a
las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del parque La Veguilla (2ª fase) de Fuengirola.

Valor estimado del contrato 742.928,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 898.943,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 742.928,44 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Oferta economica que ha obtenido la mayor puntuación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Hormigones Asfálticos Andaluces (HORMACESA)

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1c7112e-fb76-4fd9-a468-6a107efe874b


Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza de España 1
(29640) Fuengirola España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2019 a las 12:00 horas
La apertura del sobre nº 2 (ofertas económicas) se
convocará a través de la plataforma de licitación
electrónica de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de
Fuengirola.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17
Ofertas electrónicas recibidas 17

NIF A18036509
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 519.827,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 628.990,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economica que ha obtenido la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 20/02/2019
Plazo de Formalización Del 01/03/2019 al 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2019 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor plazo de ejecución de las obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Px=PMx(TL-Ox)/(TL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica más ventajosa (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Px=PMx(TL-Ox)/(TL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1FwAkPhTGUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003807003 |  2019-215629 | Thu, 14 Mar 2019 13:41:13:241 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40969264719018907138032301817812494813 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r1FwAkPhTGUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

